
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ 
АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛИЖАРОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ № 81

от « 18» декабря 2023 года п. Селижарово

Об утверждении Порядка завершения 
операций по исполнению бюджета 
Селижаровского муниципального округа 
Тверской области в 2023 году

В соответствии с полномочиями, установленными статьей 242 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета 

Селижаровского муниципального округа Тверской области в 2023 году 
(прилагается).

2. Настоящий приказ разместить в сети Интернет на официальном сайте 
Селижаровского муниципального округа Тверской области.

3. Руководителю подразделения по казначейскому исполнению бюджета 
Хохловой И.А. довести настоящий приказ до главных распорядителей и 
получателей средств Селижаровского муниципального округа Тверской области.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель финансового отдела sV \\B .A . Красоткина
'

i °  S i



Приложение к приказу 
Финансового отдела 
от 18.12.2023г№  81

ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению бюджета 

Селижаровского муниципального округа Тверской области в 2023 году

1. Главным распорядителям средств бюджета до 22 декабря 2023 года 
завершить работу по внесению изменений:

- в Соглашения о предоставлении субсидии на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания;

- в Соглашения о предоставлении субсидии на иные цели бюджетному 
учреждению.

2. Прием муниципальных контрактов (контрактов, договоров) для учета 
бюджетных обязательств (обязательств) муниципальных учреждений 
Селижаровского муниципального округа прекращается 27 декабря 2023 года.

3. Прием платежных документов главных распорядителей бюджетных средств, 
предусматривающих перечисление субсидий на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания и субсидий на иные цели, прекращается 27 
декабря 2023 года.

4. Прием платежных документов и документов, являющихся основанием 
платежа получателей средств бюджета и казенных учреждений, завершается 28 
декабря 2023 года.

5. Прием платежных документов для оплаты расходов за счет средств 
бюджетных учреждений завершается 28 декабря 2023 года.

6. Прием платежных документов для осуществления возврата средств, 
поступивших во временное распоряжение, завершается 29 декабря 2023 года.


